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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α

Από το πρακτικό 23/2019 Συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Σήμερα  την  25-11-2019,  ημέρα  Τετάρτη και  ώρα  18.00,  το  Δημοτικό  Συμβούλιο
συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010, όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο
74 του Ν. 4555/2018, ύστερα από την αριθμ. Πρωτ.24507/21-11-2019 πρόσκληση του
Προέδρου Δ.Σ. κ. Δημητρίου Καραμανίδη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, για
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης.
Ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Γεωργάκος είναι παρών. 

    ΘΕΜΑ:  «Ορισμός μελών Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης του Μνημονίου
Συνεργασίας  του  Δήμου  Πρέβεζας  με  το  Επιμελητήριο  Πρέβεζας  για  το  έργο
«Ανοιχτό Κέντρο Εμπορίου Δήμου Πρέβεζας».

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο προεδρεύων σύμβουλος διαπίστωσε  ότι σε σύνολο 33
δημοτικών συμβούλων  ήταν:

                                    Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                            
 1.  Δημήτριος Καραμανίδης 15.  Ευάγγελος Ροπόκης 

 2.  Ιωάννης Δαρδαμάνης 16.  Ηλίας Αλεξανδρής 

 3.  Κωνσταντίνος Ακρίβης 17.  Κωνσταντίνος Δήμου 

 4.  Λεωνίδας Αργυρός 18.  Φώτιος Ζέρβας

 5.  Γεώργιος Σαριάνογλου 19.  Χρήστος – Ευκλείδης Φονταράς 

 6.  Νικόλαος Παγγές 20.  Παναγιώτης Λελοβίτης  

 7.  Χρήστος Μπαΐλης 21.  Αθανάσιος Ανωγιάτης

 8.  Παύλος Σαραμπασίνας 22.  Βασίλειος Κωστούλας

 9.  Ευάγγελος Γιαννουλάτος 23.  Σταύρος Αμάραντος 

10.  Κοσμάς Κορωναίος 24.  Κωνσταντίνος Κύρλας 

11.  Γεώργιος Νίτσας 25.  Χρύσανθος Κυριαζής 

12.  Γεώργιος Ντόντης 26.  Ειρήνη Παπαδημητρίου

13.  Νικόλαος Λουφέκης 27.  Μιχαήλ Γεωργούλης 

14.  Ιωσήφ Στύλος 28.  Χαράλαμπος Κακιούζης 
Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

1.  Γρηγόριος Κουμπής 4.  Λάζαρος Πιπιλίδης

2.  Αθηνά Κωνσταντάκη 5.  Αναστάσιος Αμάραντος

3.  Κωνσταντίνος Ματέρης  

Κατά  την  διάρκεια  της  συνεδρίασης  και  πριν  την  συζήτηση  του  παρόντος  θέματος,
προσήλθαν ο κ.  Ματέρης, Κουμπής, Πιπιλίδης και η κα Κωνσταντάκη.

Στην  συνεδρίαση  παρευρέθηκε  και  ο  κ.  Μπόμπορης  Σταύρος,  υπάλληλος  του  Δήμου
Πρέβεζας, για την τήρηση των πρακτικών. 

Αριθ. Θέματος     :    5ο  
Αριθ. Απόφασης  : 434/2019



Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην
συνέχεια  έθεσε  υπόψη  των  μελών  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  την  εισήγηση  του
Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, Δήμου Πρέβεζας
(αρμόδια κα. Πάνη), που έχει ως εξής:
<<Έχοντας υπόψη : 

1. Με  την  με  αριθμ.  Πρωτ.   4283/1445/Α3  /  28/06/2019  απόφαση  της
Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ, εντάχθηκε η πράξη
«Ανοικτό  Κέντρο  Εμπορίου  Πρέβεζας»  με  Κωδικό  ΟΠΣ  5035056  στο
Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  «Ανταγωνιστικότητα  Επιχειρηματικότητα  και
Καινοτομία  2014-2020».  Η Πράξη έχει   προϋπολογισμό  1.762.880,00  € που
επιμερίζεται κατά 1.495.000,00 € στο Δήμο Πρέβεζας και κατά 267.880,00 € στο
Επιμελητήριο  Πρέβεζας  που  αποτελεί  το  συνδικαιούχο  της  Πράξης.  Το  έργο
συγχρηματοδοτείται  από  το  ΕΤΠΑ.  Ημερομηνία  έναρξης  έχει  οριστεί  η
15η/10/2019 και ημερομηνία λήξης η 14η/10/2022.
2. Με  την   με  αριθμ.  422/2018  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου
Πρέβεζας  εγκρίθηκε  η  Υπογραφή μνημονίου  συνεργασίας  με  το  Επιμελητήριο
Πρέβεζας για υποβολή πρότασης στο πρόγραμμα <OPEN MALL
3. Το  Μνημόνιο  Συνεργασίας,  μαζί  με  τα  συνημμένα  Παραρτήματά  του,
αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα του τεχνικού δελτίου πράξης,  Στο πλαίσιο της
υλοποίησης  του   Μνημονίου  και  μετά  την  απόφαση  ένταξης  της  Πράξης,  θα
πρέπει  να οριστούν από τους συμβαλλόμενους,  τα μέλη της Κοινής επιτροπής
παρακολούθησης.
             Στο υπόδειγμα του Μνημονίου προβλέπεται:

 για την παρακολούθηση εκτέλεσης του παρόντος Μνημονίου και την ορθή
υλοποίηση  και  τη  λειτουργικότητα  του  Έργου,  συστήνεται  όργανο
παρακολούθησης με την επωνυμία «Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης».

 Η Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης αποτελείται από:
 έναν  (1)  εκπρόσωπο  του  Δικαιούχου,  ο  οποίος  ορίζεται  Πρόεδρος  της

Επιτροπής με τον αναπληρωτή του
 Δύο (2) εκπροσώπους του Συνδικαιούχου με τους αναπληρωτές του και 
 Δύο (2) μέλη υποδεικνυόμενα από τον Δικαιούχο, με τους αναπληρωτές

του.
 Το αργότερο εντός 15 ημερών από την έκδοση της απόφασης ένταξης της

πράξης στο Ε.Π,  οι  συνεργαζόμενοι  φορείς  ορίζουν τα μέλη της Κοινής
Επιτροπής Παρακολούθησης.

 Αντικείμενο  της  Κοινής  Επιτροπής  Παρακολούθησης  είναι  ο
προγραμματισμός, συντονισμός και η παρακολούθηση όλων των εργασιών
που  απαιτούνται  για  την  εκτέλεση  του  παρόντος  Μνημονίου  και  τη
λειτουργικότητα  του  Έργου  και  ειδικότερα  η  τήρηση  των  όρων  του,  η
διαπίστωση της ολοκλήρωσης των εκατέρωθεν υποχρεώσεων, η εισήγηση
προς  τα  αρμόδια  όργανα  των  συμβαλλομένων  μερών  κάθε  αναγκαίου
μέτρου και ενέργειας για την υλοποίηση της παρούσας, η αιτιολογημένη
υπόδειξη  τροποποίησης  της  απόφασης  ένταξης  πράξης,  η  πέραν  του
εξαμήνου παράταση του χρονοδιαγράμματος και η επίλυση κάθε διαφοράς
μεταξύ των συμβαλλομένων μερών που προκύπτει σχετικά με την ερμηνεία
των όρων του παρόντος Μνημονίου Συνεργασίας και τον τρόπο εφαρμογής
του. 

 Η Κοινή  Επιτροπή  Παρακολούθησης  συγκαλείται  από  τον  Πρόεδρό  της.
Στην πρόσκληση αναγράφονται  τα θέματα της ημερήσιας διάταξης,  ενώ
ειδοποιούνται  τα  μέλη  της  εγκαίρως  εγγράφως.  Στην  ημερήσια  διάταξη
αναγράφονται υποχρεωτικά και εισάγονται προς συζήτηση και τα θέματα
που θα ζητήσει εγγράφως έστω και ένα από τα μέλη της. Χρέη γραμματέα
εκτελεί μέλος της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης που θα εκλεγεί στην
πρώτη της συνεδρίαση.

 Η Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης είναι δυνατό να πλαισιώνεται και από
ειδικό  προσωπικό  που  έχει  γνώση  του  αντικειμένου  του  Μνημονίου
Συνεργασίας, όταν και εφόσον ζητηθεί από κάποιο από τα μέλη της. Το



ειδικό αυτό προσωπικό δύναται να αποτελεί την «Τεχνική Επιτροπή», η
οποία,  μετά  από  αίτημα  της  Κοινής  Επιτροπής  Παρακολούθησης,
γνωμοδοτεί και εκφέρει άποψη επί των ειδικών επιστημονικών θεμάτων
που  σχετίζονται  με  την  υλοποίηση  του  Έργου,  αλλά δεν  έχει  δικαίωμα
ψήφου.  Οι  σχετικές  γνωμοδοτήσεις,  εισηγήσεις  ή απόψεις  της Τεχνικής
Επιτροπής δεν είναι δεσμευτικές για την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης.

 Η Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης συνέρχεται και συνεδριάζει μετά από
αίτημα  οποιουδήποτε  από  τα  μέλη  της,  προκειμένου  να  αντιμετωπίσει
προβλήματα που προκύπτουν κατά τη διάρκεια της υλοποίησης, σε σχέση
με  τη  συγκεκριμένη  πράξη.  Κάθε  μέλος  της  Κοινής  Επιτροπής
Παρακολούθησης μπορεί, κατά την κρίση του, να καλεί στις συνεδριάσεις
υπηρεσιακά στελέχη του φορέα από τον οποίο έχει ορισθεί και τα οποία
είναι  εμπλεκόμενα  στην  υλοποίηση  του  αντικειμένου  του  Μνημονίου
Συνεργασίας.  Τα  πρακτικά  της  Κοινής  Επιτροπής  Παρακολούθησης
κοινοποιούνται σε όλα τα μέλη αφού υπογραφούν.

 Η Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης συνεδριάζει έγκυρα όταν μετέχουν, ως
τακτικά ή αναπληρωματικά μέλη, περισσότερα από τα μισά των τακτικών
μελών (απαρτία).  Η απαρτία πρέπει  να υπάρχει  σε όλη τη διάρκεια  της
συνεδρίασης.  Αν,  κατά  την  πρώτη  συνεδρίαση,  διαπιστωθεί  έλλειψη
απαρτίας,  το  όργανο  καλείται  εκ  νέου  σε  συνεδρίαση,  η  οποία
πραγματοποιείται το νωρίτερο σε είκοσι τέσσερις (24) ώρες, στον ίδιο τόπο
και  με  την  ίδια  ημερήσια  διάταξη.  Κατά  τη  συνεδρίαση  αυτή,  υπάρχει
απαρτία αν μετέχουν στη σύνθεση τακτικά ή αναπληρωματικά μέλη που
παριστούν  τουλάχιστον  το  ένα  τρίτο  (1/3)  του  συνόλου  των  τακτικών
μελών  του και  εν  πάση περιπτώσει  όχι  λιγότερα των τριών τακτικών ή
αναπληρωματικών  μελών.  Οι  αποφάσεις  της  πρέπει  να  είναι
αιτιολογημένες,  λαμβάνονται  δε κατά πλειοψηφία  των παρόντων μελών
και δεσμεύουν όλους τους συμβαλλόμενους φορείς. 

 Λοιπές λεπτομέρειες που ενδεχομένως απαιτηθούν για τη λειτουργία της
Κοινής Επιτροπής, καθορίζονται με αποφάσεις της. 

4. Το Επιμελητήριο Πρέβεζας όρισε και με με το με αριθμό  925/24-10-2019
έγγραφό του, μας κοινοποίησε την εκπροσώπησή του για την Κοινή Επιτροπή
Παρακολούθησης από τους: κ.κ.  Ιωάννη Μπούρη Πρόεδρο του Επιμελητηρίου
Πρέβεζας και Μηνά Μικρούλη Γενικό Γραμματέα  του Επιμελητηρίου Πρέβεζας.
5. Ο Δήμος Πρέβεζας ως δικαιούχος, προβλέπεται  να ορίσει  για την Κοινή
Επιτροπή Παρακολούθησης έναν (1) εκπρόσωπό του, ο οποίος ορίζεται Πρόεδρος
της Επιτροπής με τον αναπληρωτή του και να υποδείξει δύο (2) μέλη, με τους
αναπληρωτές τους.

Εισηγούμαστε
τον  ορισμό  από  το  Δικαιούχο,   Δήμο  Πρέβεζας,  στην  Κοινή  Επιτροπή
Παρακολούθησης,  ενός  (1)  εκπροσώπου,  ο  οποίος  ορίζεται  Πρόεδρος  της
Επιτροπής με τον αναπληρωτή του και  δύο (2) μελών, με τους αναπληρωτές
τους.
Η Επιτροπή διαμορφώνεται ως ακολούθως:

ΚΟΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΜΝΗΜΟΝΊΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΣΊΑΣ 
 ΔΗΜΟΥ ΠΡΈΒΕΖΑΣ & ΕΠΙΜΕΛΗΤΉΡΙΟΥ ΠΡΈΒΕΖΑΣ

 ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ  «ΑΝΟΙΧΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

1. Πρόεδρος 

2. Ιωάννη Μπούρη

3. Μηνά Μικρούλη



4.

5.

>>

Ο  Πρόεδρος  έδωσε  τον  λόγο  στον   Δήμαρχο  και  στους  δημοτικούς  συμβούλους  να
τοποθετηθούν  επί του θέματος, όπως αναλυτικά προκύπτει από τα απομαγνητοφωνημένα
πρακτικά της παρούσας.

ΔΗΜΑΡΧΟΣ:  Αυτοπροτάθηκε  ως  πρόεδρος  της  επιτροπής,  με  αναπληρωτή  του  τον
Δημοτικό Σύμβουλο και  Αντιδήμαρχο κ.  Ακρίβη Κωνσταντίνο και  για τα υπόλοιπα δυο
τακτικά  μέλη  με  τους  αναπληρωτές  τους,  την  κα  Μωραΐτη  Κωνσταντίνα διευθύντρια
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου με αναπληρωτή της τον υπάλληλο του Δήμου κ. Σακκά
Γεώργιο και τον υπάλληλο του Δήμου κ. Κατσικοβόρδο Δημήτριο με αναπληρωτή του την
Δημοτική Υπάλληλο του Δήμου κα Πάνη Βαγιούλα.

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος  ζήτησε από τα μέλη του Δ.Σ.  να αποφασίσουν σχετικά.
………………………………………………………………………………………………….........................................
Αφού έγινε διαλογική συζήτηση και το δημοτικό συμβούλιο έλαβε υπόψη του:

 την εισήγηση της υπηρεσίας και τις διατάξεις που αναφέρονται σ'αυτή,
 το με αριθμό  925/24-10-2019  έγγραφο του Επιμελητηρίου Πρέβεζας,
 τις  διατάξεις  των  άρθρων  75,  93,  95,  96  &  97  του  Ν.3463/2006  ΦΕΚ

Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός  κώδικας),
 τις διατάξεις  των  άρθρων 65, 66, 67, 68, 69 & 94 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87

Α΄7.06.2010) όπως ισχύουν, 
 τα ηχογραφημένα και απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της παρούσας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Στην  Κοινή  Επιτροπή Παρακολούθησης  του  Μνημονίου  Συνεργασίας  του  Δήμου
Πρέβεζας με το Επιμελητήριο Πρέβεζας για το έργο  «Ανοιχτό Κέντρο Εμπορίου Δήμου
Πρέβεζας», ορίζει τους εξής:

1. Τον  κ. Γεωργάκο Νικόλαο, τακτικό μέλος - Δήμαρχο Πρέβεζας, ως  Πρόεδρος της
επιτροπής,  με  αναπληρωτή  του  τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  και  Αντιδήμαρχο  κ.  Ακρίβη
Κωνσταντίνο.
2. Την κα Μωραΐτη Κωνσταντίνα τακτικό μέλος - Διευθύντρια Τεχνικών Υπηρεσιών του
Δήμου με αναπληρωτή της τον Υπάλληλο του Δήμου κ. Σακκά Γεώργιο.
3.  Τον κ.  Κατσικοβόρδο  Δημήτριο τακτικό  μέλος  -  Υπάλληλος  του  Δήμου  με
αναπληρωτή του την Δημοτική Υπάλληλο του Δήμου κα Πάνη Βαγιούλα.

Η Επιτροπή διαμορφώνεται ως ακολούθως:

ΚΟΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΜΝΗΜΟΝΊΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΣΊΑΣ 
 ΔΗΜΟΥ ΠΡΈΒΕΖΑΣ & ΕΠΙΜΕΛΗΤΉΡΙΟΥ ΠΡΈΒΕΖΑΣ

 ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ  «ΑΝΟΙΧΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

1. Γεωργάκος Νικόλαος,  με  αναπληρωτή  του τον
Δημοτικό  Σύμβουλο  και  Αντιδήμαρχο  κ.  Ακρίβη
Κωνσταντίνο.

Πρόεδρος

2. Ιωάννης Μπούρης Μέλος

3. Μηνάς Μικρούλης Μέλος



4. Μωραΐτη Κωνσταντίνα,  με αναπληρωτή της τον 
Υπάλληλο του Δήμου κ. Σακκά Γεώργιο

Μέλος

5. Κατσικοβόρδος Δημήτριος,  με αναπληρωτή του
την Δημοτική Υπάλληλο του Δήμου κα Πάνη 
Βαγιούλα

Μέλος

Απέχουν  της  ψηφοφορίας:  Οι  κ.κ.  Αμάραντος  Σταύρος,  Κυριαζής,  Κύρλας  και  η  κα
Παπαδημητρίου.
Ο κ. Γεωργούλης, ψήφισε ΛΕΥΚΟ. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  434/2019.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗΣ


